Cuotas y Aportaciones de Seguridad

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total Ingresos y Otros Beneficios

Gastos y Otras Perdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones,
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda
Comisiones de la Deuda
Gastos de la Deuda
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica No Capitalizable
Total Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
@ Estado de Actividades
buncos anstormemos Del 10. de Enero al 30 de Junio de 2022
Yucatan (Cifras en Pesos)
Concepto

Ingresos y

Ingresos de Gestion

Impuestos

2022

$3,150,201.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$32,135.08
$0.00
$3,118,066.04

$22,042,267.00

$0.00
$22,042,267.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$25,192,468.12

$20,919,676.50
$18,167,066.96
$645,138.42
$2,107,471.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$20,919,676.50

$4,272,791.62

VT

©®

AN

2021

$5,444,353.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$62,908.56
$0.00
$5,381,444.52

$39,997,426.00

$0.00
$39,997,426.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$45,441,779.08

$46,186,716.75
$39,337,106.75
$1,969,460.70
$4,880,149.30
$50,500.00
$0.00

$0.00
$30,000.00
$20,500.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,924,423.08
$4,924,423.08
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$51,161,639.83

-$5,719,860.75

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.C. Wilbert de Jesus Ortegén Lépez M.M.E
Director General

C.P. Alvaro Humberto Calderén Ku
Subdirector de Administracién y Finanzas




